
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 07.03.2024 г.                                                                                                         №114  
 

О подготовке и проведении  

педагогического совета №4  

   

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения, 

и на основании годового плана образовательной работы МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 2023-2024 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подготовить и провести 25.04.2024 г. педагогический совет №4 «Итоги 

внедрения и обмен опытом реализации Федеральной программы в 

образовательной практике МАДОУ». 

2. Назначить ответственных за подготовку педагогического совета №4 

заместителей заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. 

(2 корпус). 

3. Утвердить план проведения педагогического совета №4 согласно 

приложению 1. 

4. Подготовить выступление согласно приложению 1 в срок до 

19.04.2024 г. и отправить на электронную почту Янковой Е.С. (2 корпус), 

Сидоровой А.А. (1 корпус). Ответственные: воспитатели. 

5. Янковой Е.С., Сидоровой А.А., воспитателям – руководителям 

методического объединения, собрать материал выступающих к 

педагогическому совету №4 и передать на проверку заместителям заведующего 

по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус) в срок до 

23.04.2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                Т.М. Корнеенко 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

к приказу от 07.03.2024 г.  №114 

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №3 

 

Тема: «Итоги внедрения и обмен опытом реализации Федеральной программы 

в образовательной практике МАДОУ» 

Дата проведения: 25.04.2024 г. в 13.00 
 

№ Тема выступления Выступающий 

1. «Итоги внедрения смарт - тренинга «Мир головоломок» в 

познавательном развитии для детей старшего дошкольного 

возраста» 

Сидорова А.А. 

2. «Современные подходы к организации речевого развития детей 

старшего дошкольного возраста в условиях реализации ФОП 

ДО» 

Янкова Е.С. 

3. «Использования дидактических игр для развития 

математических представлений в условиях ФОП ДО для детей 

3-4 лет» 

Сарвартдинова Г.Ф. 

4. «Развитие творческого потенциала личности дошкольника 

через организацию работы по художественно-эстетическому 

развитию» 

Алексеева Ю.Н. 

5. «Речевое развитие в соответствии с ФОП ДО для детей 

старшего дошкольного возраста» 

Горбенко Н.И. 

 

6. «Художественно-эстетическое развитие в соответствии с ФОП 

ДО для детей среднего дошкольного возраста» 

Козел Г.А. 

 

7. «Итоги внедрения и обмен опытом в реализации ФАОП ДО в 

изобразительной деятельности в практике МАДОУ» 

Журкова Т.В. 

 

8. «Формирование элементарных математических представлений 

в соответствии с ФОП ДО для детей старшего дошкольного 

возраста» 

Булочкина Г.И. 

 

9. «Реализация задач ФАОП через исследовательскую 

деятельность у  детей среднего дошкольного возраста» 

Адылшина А.Ю. 

 

10. «Инновационные формы работы по познавательному развитию 

в условиях ФОП ДО для детей 3-4 лет» 

Кокорина О.В. 

 

11. «Социально-коммуникативное развитие в соответствии с ФОП 

ДО для детей раннего возраста» 

Грачева Н.М. 

 

12. «Итоги реализации ФОП ДО в образовательной области 

«Физическое развитие» детей старшего дошкольного возраста» 

Ишмуратова З.М. 

 

13. Итоги тематического контроля по теме: «Итоги внедрения и 

обмен опытом реализации Федеральной программы в 

образовательной практике МАДОУ» 

Бублей М.В. 

Мацкевич И.П. 

 

 


		2025-05-13T14:12:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




